
 

 

UCHWAŁA NR XLI/317/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie stawek opłaty miejscowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 

w miejscowościach spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości: 

1. 2,00 zł za dobę pobytu - od osoby dorosłej, 

2. 1,00 zł za dobę pobytu - od osoby, w przypadku dzieci do lat 16 i młodzieży uczącej się. 

§ 3. 1. Opłata jest płatna z góry za cały okres pobytu. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się właścicieli i dzierżawców biur zakwaterowań i ośrodków 

wypoczynkowych, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, pól namiotowych, pól biwakowych, 

campingów, prywatnych kwater oraz pozostałych nieruchomości wynajmowanych na cele turystyczne, 

wypoczynkowe lub szkoleniowe. 

3. Pozostałe osoby zobowiązane do uiszczania opłaty miejscowej mogą tego dokonać na rachunek Gminy 

Pasym. 

4. Osoby zobowiązane winny zachować dowód wpłaty opłaty miejscowej na czas objęty dokonaną wpłatą 

i okazać go na żądanie osobom upoważnionym przez Burmistrza Miasta Pasym do przeprowadzenia kontroli 

podatkowej. 

§ 4. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanej 

kwoty. 

2. Inkasenci zobowiązani są do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy w Pasymiu kwitariuszy służących 

ewidencjonowaniu wpłat w terminie zapewniającym pobranie i rozliczenie wpłat od wszystkich 

zobowiązanych w danym roku podatkowym. 

3. Inkasenci winni rozliczać się z zebranych kwot z tytułu opłaty miejscowej nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5511



§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/92/2003 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 

stawek opłaty miejscowej. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kozikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5511


		2022-12-07T14:01:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




